
Výroční zpráva 

2023 



 

 OBSAH 
 
 EWSC Praha 

 Tým florbalu na elektrických vozících 
 Ligová soutěž 

 Turnaje 

 Tréninky a soustředění 

 Ostatní akce 
 Tým hokeje na jednokolkách 

 Ligová soutěž 

 Tréninky 
 Hospodaření 

 Výhled na příští rok 



 

 EWSC PRAHA 
 
Spolek EWSC Praha, z. s. vznikl na podzim roku 2003 s vizí umožnit sporto-
vat i lidem s těžším tělesným postižením. K tomuto účelu byl vybrán sport 
Powerchair Hockey, který se v Česku stal známým jako florbal na elektric-
kých vozících, kolektivní sport plný adrenalinu s pravidly vyhovujícími za-
pojení právě i lidem s těžším tělesným postižením. 
 

Od dob vzniku spolku se mnoho změnilo, ale florbal na elektrických vozí-
cích je stále základem celého klubu. Tým florbalistů na elektrických vozí-
cích pravidelně trénuje, hraje českou ligovou soutěž a účastní se meziná-
rodních turnajů. V roce 2014 založil další tým, který se věnuje hokeji na 
jednokolkách, čímž se rozšířil obzor klubu i na sport lidí bez hendikepu. 
 
 

Zásadní události klubu 
 

2003 - vznik spolku 
2005 - účast klubových hráčů na ME ve florbalu na el. vozících v Římě 
2006 - účast týmu vozíčkářů na prvním mezinárodním turnaji v Mnichově 
2008 - účast klubových hráčů na ME ve florbalu na el. vozících v Belgii 
2009 - pořádání 1. ročníku mezinárodního klubového turnaje Prague Cup 
2010 - tým florbalistů na el. vozících se přejmenoval na Jaguars Praha 
2011 - zisk prvního titulu Mistr ČR ve florbalu na elektrických vozících 
2012 - zisk druhého titulu Mistr ČR ve florbalu na elektrických vozících 
2013 - první semifinále na mezinárodním turnaji (4. místo, 8. Euro-cup) 
2013 - účast týmu Jaguars Praha jako reprezentace ČR na turnaji 4 národů 
(Nottwill, Švýcarsko) 
2014 - první vítězství na mezinárodním turnaji (Prague Powerchair Open) 
2014 - vznik hokejového týmu jednokolkařů Prague Unicycle Hockey Team 
2015 - druhé vítězství na mezinárodním turnaji (Prague Powerchair Open) 
2017 - zisk třetího titulu Mistr ČR v Powerchair Hockey 
2018 - zisk čtvrtého titulu Mistr ČR v Powerchair Hockey 
2019 - zisk pátého (třetího v řadě) titulu Mistr ČR v Powerchair Hockey 
2022 - zisk šestého (čtvrtého v řadě) titulu Mistr ČR v Powerchair Hockey 
2023 - zisk sedmého (pátého v řadě) titulu Mistr ČR v Powerchair Hockey 



 

JAGUARS PRAHA 
Tým florbalu na elektrických vozících 
 
Tým, který hraje florbal na elektrických vozících pod hlavičkou sportovního 
klubu EWSC Praha, používá označení JAGUARS Praha. Počet dospělých 
hráčů se od loňského roku nezměnil – deseti členný tým tvoří dvě brankář-
ky, tři hráči s T-stick hokejkou a pět hráčů s florbalovou hokejkou. Během 
let 2022 a 2023 se tým rozrostl o dětské hráče, jejich počet k 31. 12. 2023 
je osm v rozmezí 8 - 12 let. 
 
Na pozici trenérky je Andrea Kolátková Kuncová, která je u týmu  od roku 
2007, kdy při Development Event, školení mezinárodní organizace ICEWH 
ve Zlíně 2007, získala certifikát trenéra EWH. Dalšími členy týmu jsou 
osobní asistenti, kteří hráčům zajišťují asistenci při všech akcích klubu. 
 
Mezi největší úspěchy týmu Jaguars patří 1. místo z mezinárodního turna-
je Prague Powerchair Open 2014 a jeho následná obhajoba v roce 2015, 4. 
místo na turnaji 8. Euro-Cup 2013 a stejně tak v roce 2015 a získání titulu 
Mistr ČR v PH v sezóně 2011, 2012, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 
2021/2022 a 2022/2023. A taktéž je úspěchem, že jak v minulosti, tak i v 
přítomnosti jsou hráči Jaguars nedílnou součástí reprezentačního druž-
stva. 



 

Ligová soutěž 
 

Jarní část České Powerchair Hockey ligy 2022/2023 
 

III. kolo - 11. 3. 2023, Praha - Z důvodu absence slovenského týmu na I. 
kole byly na programu především dohrávky. Náš tým čekala hned dvě 
utkání s BlueSky Butterflies, která jsme přesvědčivě vyhráli 16:0 a 13:0. 
Mezi těmito utkáními nás čekal také soupeř z Plzně. Proti Indiánům byl 
výsledek víceméně stejný, výhra 13:1. 
IV. kolo - 22. 4. 2023, Praha - Na posledním kole základní části jsme absol-
vovali jen dvě utkání. První bylo proti slovenským BlueSky Butterflies s vý-
sledkem 15:0. Druhé pak mnohem vyrovnanější s pražskými New Cava-
liers, kterým jsme těsně podlehli 6:7. 
Play-off - 13. 5. 2022, Praha - Soupeřem o titul byli New Cavaliers Praha. V 
prvním utkání jsme sice dlouho vedli, ale nakonec se z prvního bodu série 
radoval soupeř. Do druhého utkání jsme tak nastupovali s vědomím, že 
musíme vyhrát. Začátek byl opět nadějný, ale soupeři se povedlo srovnat. 
Hra byla vyrovnaná a utkání tak došlo až do prodloužení, kde se po skvě-
lém zákroku naší brankářky soupeř neprosadil, a místo toho se vítězný gól 
povedlo dát Jaguárům. O titulu tedy poprvé musel rozhodnout třetí zápas 
série, který si již náš tým nenechal utéct i přes horší první poločas. Koneč-
ná výhra 6:3 znamenala pro Jaguáry pátý mistrovský titul v řadě. 
 
Podzimní část České Powerchair Hockey ligy 2023/2024 
 

I. kolo - 16. 9. 2023, Plzeň - Odehrány byly 3 utkání, první s domácími Indi-
ans znamenalo výhru 8:1, derby s New Cavaliers po nadějném začátku 
jsme prohráli 4:10, a třetí zápas byla výhra 14:1 nad BlueSky Butterlies. 
Během ligového dne dostali prostor ke hře hráči do 14 let, kteří odehráli 
dvě utkání 3na3. 
II. kolo - 28. 10. 2023, Dolní Kubín - Výjezd na Slovensko přinesl stejně jako 
na prvním kole pouze dvě výhry, první nad Indians Plzeň 14:1 a druhou 
nad domácími BlueSky Butterflies 9:2. Rivala z Prahy New Cavaliers jsme 
porazit nedokázali a prohráli jsme 2:6. 



 

Turnaje 
 

7. Turnaj dvojic - 25. 2. 2023, SH Radotín, 8 dvojic, které byly rozděleny 
do dvou skupin. Z našeho týmu Jaguárů přišly zabojovat Pavel Florian a 
Stanislav Cimpa, Jana Stárková a Lukáš Zuzánek, Jan Hašlar a Iva Zemková 
a Kristýna Budská s hráčem Indians Plzeň Václavem Uhrem. 
 
Podle očekávání svou skupinu B ovládla dvojice Pavel + Standa a na dru-
hém místě skončila dvojice Jan + Iva. Na druhém místě se umístili ve skupi-
ně A Jana + Lukáš, třetí pak Kristýna + Vašek. Následovalo čtvrtfinále a se-
mifinále, kde do finálového boje postoupila dvojice Pavel se Standou, jež 
skončili na konečném druhém místě. Do boje o bronz pak dvě naše dvojic 
Jan s Ivou (třetí místo) a proti nim Lukáš s Janou (čtvrté místo). O páté mís-
to se dostala a také vybojovala dvojice Kristý s Vaškem. 
 
Poprvé se uskutečnilo utkání, a to hned tři, jen mezi dětskými hráči. Skvě-
lou atmosféru během těchto zápasů podtrhovala vysoká účast náležitě 
povzbuzujících diváků. Jak průběh turnaje potvrdil, je pro děti opravdu 
velký rozdíl hrát s dospělými nebo se svými vrstevníky.  
 

8. Turnaj dvojic - 2. 12. 2023, TJ Ruzyně, 7 dvojic v jedné skupině. Z řad 
Jaguářích hráčů účastnila rovnou šestice. J. Stárková s J. Hašlarem, P. Flori-
an s R. Navrátilem, novou dvojicí byla K. Budská s nováčkem D. Anofrei. 
Nejlepší umístění, 3. místo, obsadila Jana s Janem. 4. místo Pavel s Radi-
mem a pátí byli Kristýna s Davidem. 
 
Dětští hráči měli možnost si Powerchair Hockey užít v sedmi utkáních bě-
hem celého dne. Zúčastnilo se jich 8 a všichni si za skvělou hru odnesly 
domů medaile, všechny předvedly skvělou hru a herní zlepšení. Jen tak 
dál.  



 

Mezinárodní turnaje 
 
International Powerchair Hockey tournament Eindhoven 
24. - 28. 8. 2023, Eindhoven, Nizozemsko - 14 evropských týmů ve dvou 
skupinách. Jaguars Praha byl nalosován do skupiny B s domácími GP Bulls 
2, s italskými Macron Warriors Sabbioneta a  Scorpions Varese, německý-
mi Munich Animals, švýcarskými Iron Cats a dánskými Orient Red Bulls. 
 
První zápas proti Iron Cats ukázal, že první turnajový den je ve znamení 
zvykání si na rychlost a jiný způsob hry. Prohráli jsme 16:0. V druhém zá-
pase jsme se utkali se silnými Macron Warriors Sabbioneta. Sice jsme se 
dostali už lépe do hry, přesto jsme prohráli 14:1. S týmem Munich Animals 
jsme sehráli vyrovnaný zápas a nakonec prohráli těsně 6:5. 
 
Druhý turnajový den jsme zahájili výhrou nad Skorpions Varese 7:4. Druhý 
zápas dne proti týmu GP Bulls 2 jsme sice začali slibně vedením, které 
jsme ale neudrželi a nakonec prohráli 9:2. Poslední soupeř ve skupině byli 
Orient Red Bulls. Podařilo se nám vstřelit první gól a těsné vedení jsme si 
udrželi až do sedmé minuty 1. poloviny. Zápas byl vyrovnaný Ale nakonec 
jsme podlehli 6:2. V naší skupině jsme nakonec obsadili 5. místo a v rozřa-
zovacím utkání jsme během třetího dne narazili na šesté ze skupiny A špa-
nělský tým Dracs Cea. Utkání jsme prohráli 4:6 a tak nás čekalo poslední 
utkání o 11. místo opět proti týmu Scorpions Varesa. Italské škorpióny 
jsme porazili i podruhé (6:3) a jedenácté místo jsme tak již uhájili. 



 

Tréninky a soustředění 
 

Pravidelné tréninky 
 

Od září se změnilo místo tréninků ze školní tělocvičny FZŠ Brdičkova na 
sportovní halu TJ Ruzyně. 
 

Spojení: nízkopodlažní autobus – stanice Staré náměstí 168, 225; stanice 
Stochovská – 108, 168 
 

Tréninky jsou vedeny hlavní trenérkou Andreou Kolátkovou Kuncovou. 
Hlavní trenérka má certifikát ICEWH (Development Event 2007), trenér-
skou licenci D Českého florbalu a šestnáctiletou zkušenost s trénováním. 
 

Soustředění 
 

Sportovní soustředění proběhlo po čtrnácté v řadě v Nové Roli. Ubytování 
v areálu kempu a tréninky v blízké sportovní hale 2x denně po dvou hodi-
nách. Tréninkové jednotky sestavila hlavní trenérka týmu Andrea Kolátko-
vá Kuncová, která taktéž byla přítomna po celou dobu soustředění. Jed-
notlivá cvičení byla sestavena tak, aby si hráči během intenzivních tréninků 
procvičili vše od základních dovedností až po nové herní taktiky. Týdenní 
letní soustředění vždy znamená pro tým jedinečnou příležitost 
k rychlému posunutí v celkovém herním projevu. 



 

PRAGUE UNICYCLE 
HOCKEY TEAM 
Tým hokeje na jednokolkách 
 
Unicycle Hockey je v České republice stále poměrně neznámý a nerozšíře-
ný sport. Kromě týmu Prague Unicyle Hockey Team (PUHT) existuje jen v 
roce 2015 vzniklý tým Uners Litoměřice. Proto se PUHT v roce v 2014 při-
hlásil do německé ligové soutěže, v které nepravidelně nastupuje. V Ně-
mecku je tento sport více rozšířený. Německá ligová soutěž („Deutsche 
Einradhockeyliga“) má přes 50 týmů různé úrovně a během sezóny se 
uskuteční přes 40 turnajů, na které se týmy hlásí dle své úrovně. 
 

Tréninky 
 
Ve školním roce každou neděli od 19:00 do 20:00 hod ve sportovní hale TJ 
Tatran Střešovice, Sibeliova 368/51, Praha 6 - Střešovice. 
 
Pravidelné tréninky jsou zaměřeny především na začátečníky a postupné 
sehrávání jednotlivých hráčů. 



 

HOSPODAŘENÍ 
 

Výnosy 
 

• Dary - 476 188,- Kč 

• MHMP - 28 000,- Kč 

• NSA - 258 500,- Kč 

• Tržby z prodeje služeb a zboží - 4 489,- Kč 

• Členské příspěvky - 72 200,- Kč 

• ostatní - 828,82 Kč 
 

CELKEM 840 205,82 Kč 

 

Náklady 
 

• Materiál - 42 845,04 Kč 

• Služby - 350 999,40 Kč 

• Mzdové náklady - 140 550,- Kč 

• Odpisy - 158 894,- Kč 

• Ostatní - 25 934,78 Kč 
 

CELKEM 719 223,22 Kč 



 

Výhled na příští rok 
 

Ligová soutěž 
Česká PH liga 2023/2024 bude pokračovat jarní částí v příštím roce, 

kdy nás čeká 3. a 4. kolo, a především závěrečné play-off kolo, kde se 

rozhodne o titulu Mistra ČR ve florbalu na elektrických vozících. 

 

Mezinárodní turnaje 
V roce 2024 máme v plánu zúčastnit se alespoň jednoho mezinárodní-

ho turnaje dle aktuální nabídky. A stejně tak se některých našich hráčů 

bude týkat výjezd na mezinárodní turnaj s reprezentačním týmem. 

 

Soustředění 
Na letní týdenní sportovní soustředění se opět chystáme do Nové Role, 

kde máme výjimečně dobré podmínky. Ať již samotné ubytování s pl-

ným zázemím nebo prostornou sportovní halu.  

 

 

 

 

Za EWSC Praha 

 

Mgr. Iva Zemková - předsedkyně 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONTAKT 
 

Sídlo: Jaroslava Foglara 1332/6, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
 

IČ: 26642476 
 

E-mail: info@ewsport.org 
 

Web: www.ewsport.org, www.jaguars.cz, praguecup.jaguars.cz, 
 www.karafest.cz, www.unicycle-hockey.cz 
 

Banka:  2100639660/2010, Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1 
 2000639671/2010, Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1  
 

Spolkový rejstřík vedený Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 14110 


